ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2022 г.                                                                                                                                      № 58

с. Октябрьское

Об утверждении результатов оценки эффективности налоговых расходов Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области и перечня показателей оценки эффективности налоговых расходов Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

       В соответствии со статьей 173.4 бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 г. №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образованиях», Постановление Главы Октябрьского с.п от 30.01.2020 №2 "Об утверждении порядка оценки налоговых расходов в Октябрьском с.п.» руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить результаты оценки эффективности налоговых расходов, установленных нормативными правовыми актами Октябрьского сельского поселения за 2021 год (Приложение №1)

          2. Утвердить перечень показателей оценки эффективности налоговых расходов Октябрьского сельского поселения по земельному налогу (Приложение №2)

          3.  Результаты оценки налоговых расходов разместить на официальном сайте Октябрьского сельского поселения об утверждении порядка оценки эффективности налоговых расходов Горьковского муниципального района Омской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

         4.  Настоящее постаноление вступает в силу с момента с его официального опубликования

        5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

                 Глава  Октябрьского поселения					                Давыдов С.В.

Приложение №1

Результаты оценки
эффективности налоговых расходов на территории Октябрьского
сельского поселения Горьковского района Омской области за 2021 год

       В соответствии с Постановлением Главы Администрации Октябрьского сельского поселения от 30.01.2020 №2 «Об утверждении порядка оценки налоговых расходов в Октябрьском Сельском поселении Горьковского района Омской области», проведена оценка эффективности действующих налоговых льгот (налоговых расходов) установленных на местном уровне. Оценка эффективности проведена на основании информации предоставленной ИФНС России №9 по Омской области (приложение форма № 5-МН   «Отчет о налоговой базе и структуре начисления по местным налогам» за 2021 год).
     Оценка эффективности налоговых льгот (наловых расходов) по местным налогам производится в целях оптимизации перечня действующих налоговых льгот  и их соответствия общественным интересам, повышения точности  прогнозирования результатов предоставления налоговых льгот, обеспечения оптимального выбора объектов для предоставления финансовой поддержки в форме налоговых льгот, сокращения потерь бюджета.
     На территории Октябрьского сельского поселения налоговые льготы установлены Решение Совета Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 16.11.2010 года и освобождают от уплаты земельного налога в полном объеме бюджетные  учреждения, финансируемые за счет средств бюджетов муниципальных образований Горьковского муниципального района, в отношение земельных участков  используемых ими для осуществления своей деятельности.
     За 2021 год налоговую льготу в виде полного освобождения от уплаты земельного налога получили четыри бюджетные организации на общую сумму  112 тыс. рублей. Применение преференции в 2021 году оказало  положительное влияние на показатель достижения  целей социально-экономической политики Октябрьского  сельского поселения. Налоговые льготы предоставляемые муниципальным учреждениям в виде полного освобождения от уплаты земельного налога признаются эффективными и не требующими отмены.

	Информация о налоговых расходах Октябрьского сельского поскления Горьковского муниципального района Омской области

	I. Территориальная приналежность
	II. Нормативные характеристики налоговых расходов субъекта Российской Федерации
	III. Целевые характеристики налоговых расходов субъекта Российской Федерации (муниципального образования)
	IV. Фискальные характеристики налогового расхода Российской Федерации
	V. Результат оценки эффективности налоговых расходов

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Нормативные правовые акты (далее – НПА) муниципального образования, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Структурные единицы НПА муниципального образования, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленные НПА субъекта Российской Федерации
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты вступления в силу положений НПА муниципального образования, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Даты начала действия предоставленного НПА муниципального образования права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, предоставленных НПА муниципального образования
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленная НПА муниципального образования
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы  ( по непрограммным налоговым расходам -НПА, устанавливающего социально-экономическую политику муниципального образования)
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленных НПА муниципального образования
	Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленныеНПА муниципального образования
	Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, определяющий особенности предоставленных отдельным категориям плательщиков налогов преимуществ по сравнению с другими плательщиками
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Показатель (индикатор) достижения целей муниципальных программ муниципального образования и (или) целей социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам муниципального образования, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Код вида экономической деятельности (по ОКВЭД), к которому относится налоговый расход (если налоговый расход обусловлен налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями для отдельных видов экономической деятельности)
	Принадлежность налогового расхода к группе полномочий в соответствии с методикой распределения дотаций (постановление Правительства Российской Федерации от 22.11.2004 №670)
	Плательщик
	Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций, тыс. рублей
	Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся налоговой льготой, освобождением и иной преференцией, установленными НПА субъектов муниципального образования единиц
	Востребованность налогового расхода
	Соответствие налоговых расходов целям
	Вклад налоговых расходов в изменение значения индикатора
	Эффективность налоговой льготы (да/нет)
	Эффективность налоговой льготы (комментарии)
	Нормативнй правовой акт, устанавливающий правила проведения оценки налоговых расходов муниципального образования

	Номер группы
	Полномочие

	6 лет, предшествующих отчетному финансовому году
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Прогнозный период
	6 лет, предшествующих отчетному финансовому году
	Отчетный финансовый год

	Год n-6
	Год n-5
	Год n-4
	Год n-3
	Год n-2
	Год n-1
	Год n
	Год n+1
	Год n+2
	Год n+3
	Год n+4
	Год n-6
	Год n-5
	Год n-4
	Год n-3
	Год n-2
	Год n-1
	Год n

	Год n-1
	Год n-1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46

	1
	 Октябрьское сельское поселение Горьковского муниципального района Омской области
	 Решение Совета Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 16.11.2010
	юридические лица
	 Освободить от уплаты земельного налога в полном объеме бюджетные  учреждения, финансируемые за счет средств бюджетов муниципальных образований Горьковского муниципального района, в отношение з/у используемых ими для осуществления своей деятельности
	бюджетные  учреждения, финансируемые за счет средств бюджетов муниципальных образований Горьковского муниципального района, в отношение з/у используемых ими для осуществления своей деятельности
	16.11.2010
	01.01.2011
	неограниченный
	 не установлено
	земельный налог
	Стимулирующая
	Постановление Главы Октябрьского с.п.
	Рост конкурентоспособности экономики Октябрььского с.п.
	Земельный налог
	Освобождение от налога
	1,5

	Не определен

	юридические лица
	7
	92
	100
	135
	81
	126
	112
	130
	130
	132
	х
	4
	5
	5
	5
	4
	4
	4
	Востребован
	Соответсвует

	да
	Применение преференции в 2021 году оказывает положительное влияние на показатель достижения  целей социально-экономической политики Октябрьского  сельского поселения Налоговая ставка востребованна.. .
	Постановление Главы Октябрьского с.п от 30.01.2020 №2      "Об утверждении порядка оценки налоговых расходов в Октябрьском с.п."